
DECRETO Nº 5.765/09 DE 12/05/09 
 
NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
DEFESA DO MEIO AMBIENTE – COMDEMA  
 
Vilibaldo Erich Schmid, Prefeito do Município de Campos Novos, 

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições privativas conferidas pelo Art. 100, 

inciso VIII da Lei Orgânica,  

    

 

D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º - Ficam nomeadas as pessoas a seguir relacionadas para 

comporem o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – COMDEMA: 

 

Presidente: Vilibaldo Erich Schmid – Prefeito Municipal 
Secretário: Cidinei Cordeiro – Representante da Secretaria da Agricultura 
Tesoureiro: Ana Carla Lopes – Representante da Câmara de Vereadores 
Membros: Cristiane Carezia – Representante do Deptº de Engenharia 
                   Maria Luiza Carlesso – Representante da Associação de Engenheiros 

Agrônomos 
 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 5.718/09 de 17/02/09. 

 

Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado o presente Decreto em, 

12 de maio de 2009. 

 

 

Vilibaldo Erich Schmid 
Prefeito Municipal 

 

 


